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Entwicklung 2019 bis 2024
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45 30 15 0 0 15 30 45 Zuziige minus Wegziige”

766
391
375

47

766
52
72
87

425

130

41,6
-2

+20
-22

51,0 %
49,0 %

6,1%

6,8 %
9,4 %
11,4 %
55,5 %
17,0 %

Quelle: Land Salzburg Dinkl. Statistische Korrektur

Hochste abgeschlossene Ausbildung 15- bis 64-Jahrige per 31.10.2022
Pflichtschule

Lehre

berufsbildende mittlere Schule
Matura, Kolleg

Hochschule, Universitat

514 Erwerbspersonen 15 Jahre und dlter
20,8 % Selbstandige, Mithelfende
Unselbstandige

Arbeitslose

Erwerbsquote in %"
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Quelle: Statistik Austria 15 bis 64 Jahre Pohne Ausland




Steuereinnahmen 2023 Gemeindefinanzen 2023 g
(Finanzierungshaushalt in 1.000 €) Eﬂ

©

voranschlagswirksame Gebarung E

Einzahlungen 2.162 e

Auszahlungen 2.175 g

1.5 9 ——— : nicht-voranschlagswirksame Gebarung 2
’ Einzahlungen 874 I
Auszahlungen 878 §

Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben" 1.273 g

Ertragsanteile 880 69,2 % =

Kommunalsteuer 134 10,5 % é

I Ertragsanteile Grundsteuer 80 6,2 % E=
= 2‘;&?2’&5‘[};?”” Beniitzungsgebiihren 160 12,6 % &
I Beniitzungsgebiihren sonstige Abgaben" 19 1,5% %
I sonstige Abgaben E

In dieser Gemeinde werden wegen der geringen Zahl

an Nachtigungen bzw. Betrieben die Tourismusdaten

nicht erhoben bzw. nicht veroffentlicht.
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